
Uchwała Nr 5940/2018 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 5 października 2018 r. 

 
w sprawie: identyfikacji projektu Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego w Lesznie pn. „Optymalizacja 

energetyczna budynków Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego w Lesznie” jako projektu 

pozakonkursowego w ramach Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2014-

2020. 

 
Na podstawie art. 41 ust. 1 i ust. 2 pkt 4) ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (t.j. 

Dz. U. z 2018 r., poz. 913 ze zm.), a także art. 2 pkt 25) i art. 6 ust. 2 w związku z art. 9 ust.1 pkt 2), a także 

zgodnie z art.38 ust.1 pkt 2) oraz ust.2 i 3 ustawy z dnia 11 lipca 2014r. o zasadach realizacji programów w 

zakresie polityki spójności finansowanych w perspektywie finansowej 2014-2020 (t.j. Dz. U. z 2018 r., poz. 

1431) oraz na podstawie Uchwały Nr 573/2015 Zarządu Województwa Wielkopolskiego z dnia 29 maja 

2015 roku w sprawie przyjęcia Zasad wprowadzania projektów do Wykazu Projektów Zidentyfikowanych w 

ramach trybu pozakonkursowego Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2014 - 

2020 (WRPO 2014+) ze zm., Zarząd Województwa Wielkopolskiego uchwala co następuje:  

 

 

§ 1 

 

Dokonuje się identyfikacji projektu pn. „Optymalizacja energetyczna budynków Wojewódzkiego Szpitala 
Zespolonego w Lesznie” realizowanego przez Wojewódzki Szpital Zespolony w Lesznie jako projektu 

pozakonkursowego w ramach Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2014 - 2020. 

Przewidywana kwota dofinansowania projektu ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego 

wynosi 32 065 625,29 PLN, przewidywana kwota dofinansowania projektu ze środków Budżetu Państwa 

wynosi 3 772 426,50 PLN 

 

§ 2 

 

Projekt, o którym mowa w § 1 zostanie wpisany do Wykazu Projektów Zidentyfikowanych w ramach trybu 

pozakonkursowego Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2014-2020 stanowiącego 

załącznik do Szczegółowego Opisu Osi Priorytetowych WRPO 2014+. 

 

§ 3 

 

Wykonanie niniejszej uchwały powierza się Marszałkowi Województwa Wielkopolskiego. 

 

§ 4 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 
Marszałek Województwa 

 

Marek Woźniak 

 

 

 

 

 

        



 

Uzasadnienie 

do uchwały Nr 5940 /2018 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 5 października 2018 r. 

 

w sprawie: identyfikacji projektu Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego w Lesznie pn. „Optymalizacja 

energetyczna budynków Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego w Lesznie” jako projektu 

pozakonkursowego w ramach Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2014-

2020. 

 
Zgodnie z art.38 ust.1 pkt. 2 oraz ust.2 i 3 a także art. 48 pkt 3 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o zasadach 

realizacji programów w zakresie polityki spójności finansowanych w perspektywie finansowej 2014-2020, 

wybór projektów do dofinansowania może następować w trybie pozakonkursowym. 

 

29 maja 2015 r. Zarząd Województwa Wielkopolskiego jako Instytucja Zarządzająca Wielkopolskim 

Regionalnym Programem Operacyjnym na lata 2014-2020 Uchwałą Nr 573/2015 przyjął dokument 

określający Zasady wprowadzania projektów do Wykazu Projektów Zidentyfikowanych w ramach trybu 

pozakonkursowego Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2014 – 2020, który 

podlegał następnie zmianom.  

 

Możliwość realizacji projektu pozakonkursowego w zakresie poprawy efektywności energetycznej  wynika 

bezpośrednio z zapisów Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego (Priorytet Inwestycyjny 4c 

Wspieranie efektywności energetycznej, inteligentnego zarządzania energią i wykorzystywania odnawialnych 

źródeł energii w infrastrukturze publicznej(…). Przedmiotowy projekt został wpisany jako projekt 

pozakonkursowy do Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2014-2020 w ramach PI 

4c, co umożliwi precyzyjne skierowanie wsparcia oraz przyczyni się w optymalny sposób do osiągnięcia 

celów PI. 

 

Zgodnie z zapisami Kontraktu Terytorialnego dla Województwa Wielkopolskiego istnieje możliwość 

dofinansowania projektów rewitalizacyjnych realizowanych w ramach innych Priorytetów Inwestycyjnych 

niż PI 9b dodatkowo ze środków budżetu państwa. 

 

W wyniku przeprowadzonej analizy przesłanych dokumentów ww. projektu uznano, że spełnia on 

następujące przesłanki warunkujące możliwość uzyskania wsparcia z budżetu państwa tj. projekt nie jest 

projektem generującym dochód, nie jest objęty regułami pomocy publicznej, został ujęty w Gminnym 

Programie Rewitalizacji Miasta Leszna na lata 2017-2027. Istnieje zatem możliwość dofinansowania 

projektu ze środków budżetu państwa maksymalnie do poziomu 10% wydatków kwalifikowalnych. 

 

Montaż finansowy projektu ujęty został zatem w ten sposób, że 85% kosztów kwalifikowalnych inwestycji 

stanowi wkład EFRR (32 065 625,29 zł), 10% kosztów kwalifikowalnych inwestycji stanowi wkład BP 

(3 772 426,50 zł), 5% kosztów kwalifikowalnych inwestycji stanowi wkład własny Beneficjenta 

(1 886 213,26 zł). 

 
Dokumenty dotyczące zgłoszonego projektu zostały poddane analizie oraz weryfikacji spełnienia przez ww. 

projekt przesłanek identyfikacji zawartych w Zasadach wprowadzania projektów do Wykazu Projektów 

Zidentyfikowanych w ramach trybu pozakonkursowego Wielkopolskiego Regionalnego Programu 

Operacyjnego na lata 2014 – 2020. 

 

Pozytywne wyniki weryfikacji zostały zatwierdzone przez Zarząd Województwa Wielkopolskiego. 

Zatwierdzenie wyników identyfikacji przez Zarząd Województwa Wielkopolskiego kończy etap 

identyfikacji projektu. Identyfikacja skutkuje ostatecznym uznaniem projektu za projekt pozakonkursowy.  

 

W związku z powyższym podjęcie uchwały w przedmiotowym kształcie jest w pełni uzasadnione. 

 
Marszałek Województwa 

 

Marek Woźniak 

 

 


